
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale  

direzione-sicilia@istruzione.it 
 

 

 

PROT.  17839                                                                                                           PALERMO, 06/08/2010 

UFFICIO VI 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

RILEVATO che per le nomine in ruolo su posti di sostegno nella scuola secondaria 
è prevista l’integrazione dell’elenco aggiuntivo graduato,già compilato in oc-
casione delle assunzioni di personale scolastico per l’a. s. 2009/10; 

CONSIDERATO in particolare che il personale interessato è costituito dai candi-
dati inclusi nelle graduatorie di merito dei concorsi ordinari banditi 
nell’anno 1990 e non reiterati e di quelli banditi nell’anno 1999, che hanno 
conseguito il previsto titolo di specializzazione su sostegno dopo la scaden-
za del termine di presentazione della domanda di partecipazione ai concorsi 
e che non siano già iscritti nel citato elenco graduato; 

VISTE le domande pervenute, corredate dal titolo di specializzazione; 
ACCERTATI i punteggi con i quali gli interessati sono stati inseriti nelle graduato-

rie di merito dei concorsi ordinari banditi negli anni 1990 e 1999 e le even-
tuali preferenze a suo tempo attribuite; 

VISTO l’elenco graduato provvisorio pubblicato in data 07/07/2010; 
VISTI i reclami pervenuti ed apportate anche in autotutela le dovute correzioni a 

detti elenchi; 
 

DISPONE 
 

È pubblicato l’elenco graduato definitivo, parte integrante della presente disposi-
zione, degli aspiranti alla nomina su posti di sostegno nelle scuole secondarie di I 
e II grado, per l’anno scolastico 2010/11. Tale elenco non comprende i candidati 
che hanno già ottenuto la nomina in ruolo con decorrenza 1°settembre 2009. 
A tal fine si precisa che coloro che risultavano già inseriti nell’elenco aggiuntivo in 
più classi di concorso, continuano a permanere nell’elenco graduato per le classi 
di concorso per le quali non hanno usufruito della specializzazione ai fini della 
nomina in ruolo. 
Il presente provvedimento ha carattere definitivo ed è pertanto impugnabile con 
ricorso giurisdizionale al TAR o straordinario al  Presidente della repubblica nel 
termine rispettivamente di 60e 120 giorni dalla data di pubblicazione all’albo 
dell’Ufficio. 
MA/GM 

f.to  IL DIRETTORE GENERALE 
GUIDO DI STEFANO 

 

Via Fattori n. 60 - Palermo 091/6909111 FAX 091/518136 091/6909227 



    

                                                                                                                                                                        AI DIRIGENTI DEGLI AMBITI TERRITORIALI DELLA SICILIA 

         Loro Sedi 

                                                              AI DIRIGENTI SCOLASTICI DEGLI ISTITUTI E SCUOLE DI 

                                                                         OGNI ORDINE E GRADO DELLA REGGIONE SICILIA  

                                                                                                                                                    Loro Sedi 

                                                        ALLE  OO.SS. COMPARTO SCUOLA DELLA SICILIA 

        Loro Sedi 

AL SITO  WEB DELL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA SICILIA 

                                                                                                                                                            SEDE  

 
AI SITI  DEGLI AMBITI TERRITORIALI DELLA SICILIA 

  

ALL’ALBO SEDE 


